— 1 —

共青团长沙民政职业技术学院委员会文件
民院团发﹝2024﹞2 号

内部文号：

文件标题: 关于开展“3·5”学雷锋志愿服务活动的

通知

正文：关于开展“3·5”学雷锋志愿服务活动的通知

各学院、各团总支：

2024 年的 3 月 5 日，是第 61 个学雷锋纪念日，也是第

25 个中国青年志愿者服务日。为深入学习宣传贯彻党的二

十大精神，传承和弘扬雷锋精神，丰富新时代青年志愿服务

内涵，引导广大师生深刻把握雷锋精神的时代内涵，以实际

行动传承雷锋精神，书写新时代的雷锋故事。经研究决定，

开展“3·5”学雷锋志愿服务活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2024 年 3 月-12 月

二、活动内容

组织动员广大团员青年和青年志愿者组织学习雷锋精

神，在校内外积极开展各类志愿服务。

1．注册志愿者。广泛开展注册志愿者有关工作，号召

广大团员青年通过“我来帮”APP 登记注册成为志愿者。通

— 2 —

过大数据平台建设，充分发挥团干部和团员注册志愿者的模

范带头作用，倡树社会新风，带动全校青年争当志愿者，营

造志愿服务的良好氛围。广大团干部、团员可下载“我来帮”

手机 app 客户端（iPhone 版在 APP store 下载、安卓版在

应用宝网页下载），进入注册页面进行实名登记注册。具体

操作如下：

第一．点击 APP 页面右上角“注册”。

第二．手机号码验证完成后点击“完善个人信息”。

第三．完成信息填写后点击“志愿者分类”（此项可多

选）。

iphone 版 APP store 二维码    安卓版（应用宝）二维码

2.学习雷锋精神。习近平总书记指出“雷锋精神是永恒

的，是社会主义核心价值观的生动体现”，“把雷锋精神代

代传承下去”，并提出志愿服务是社会文明进步的重要标志。

各学院团委要结合学院志愿服务精品项目建设需要，采用线

上线下相结合的方式，带领团员青年学习宣传雷锋精神，营

造浓厚的志愿服务氛围，引领青年通过志愿服务传承弘扬雷

锋精神。